
 
 

Vytvořeno  18.01.2022 20:19:45 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    7  

 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 25.01.2022  
 
Správa železnic - převod části pozemku parc. č. 1199 k. ú. Kuřim do majetku 
města Kuřim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 E - prohlášení města Kuřim o převzetí závazků 
F - souhlas s TP Správy železnic 
A - geometrický plán 
B - pasport komunikaci (ul. Dr. Vališe) 
C - vyjádření k územnímu plánu 
D - dopis ze dne 20.12.2021 - sdělení podmínek  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Moris Réman - vedoucí oddělení investičního  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Při realizaci rekonstrukce uličního prostoru ulice Dr. Vališe v roce 2002, došlo z naší strany 
k trvalému záboru části pozemku parc. č. 1199, s nímž má právo hospodařit Správa železnic, státní 
organizace (dále jen „Správa železnic“). Důvodem bylo zajistit dostatečnou šíři uličního prostoru, 
zejména pak komunikace v ul. Dr. Vališe. Došlo k uzavření nájemní smlouvy č. 159/2002, jejíž 
platnost byla sjednána na 5 let a postupně prodlužována dodatky do dnešního dne. V interní agendě 
městského úřadu dlouhodobě evidujeme usnesením rady města č. 598/2011, které nám ukládá tento 
trvalý zábor majetkově dořešit. 
 
Na základě jednání se Správou železnic, nechal odbor investiční geodeticky zaměřit skutečný rozsah 
trvalého záboru připravit geometrický plán č. 3878-48/2021 (dle přílohy A), kde geodet zpracoval 
převod částí pozemků formou pozemkových dílů, tedy nebude třeba řešit dělení na nové parcely a 
dojde k připojení dílů pozemku parc. č. 1199 k pozemku města Kuřimi, parc. č. 1201, vše v k. ú. 
Kuřim. 
 
S odvoláním na § 16 odst. 8 zák. č. 253/2016 Sb. o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, 
jsme dne 19.05.2021 (zn. MK/13595/21/OI) zažádali Správu železnic o bezúplatný převod části 
pozemku parc. č. 1199 v k.ú. Kuřim, a to v nezbytně nutném rozsahu 159 m

2
. Možnost 



 
 

Vytvořeno  18.01.2022 20:19:45 2 

bezúplatného převodu je dána ze zákona, protože se dle našeho Pasportu komunikací (dle přílohy B) 
na uvedené části pozemku nachází místní komunikace ul. Dr. Vališe v majetku územně 
samosprávného celku. Zároveň se jedná o pozemek určený Územním plánem k umístění zpevněné 
plochy komunikace (dle přílohy C). 
 
Dopisem ze dne 20.12.2021 (obchodní případ č. j. S011457/2021-O31) dle přílohy D vyzvala Správa 
železnic město Kuřim k doplnění dokumentů nezbytných k dokončení projednání převodu části 
pozemku parc. č. 1199 k.ú. Kuřim, takto 

 Prohlášení budoucího nabyvatele města Kuřim, že s majetkem převezme i případné 
ekologické závazky s tímto majetkem spojené (dle přílohy E),  

 Souhlas budoucího nabyvatele města Kuřim (dle přílohy F) s technickými podmínkami Správy 
železnic k převodu (dle přílohy D, část dopisu A). 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1199 k. ú. Kuřim o výměře 159 m2, dle geometrického 
plánu č. 3878-48/2021 do majetku města Kuřimi z vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření pro Správu železnic, státní organizaci se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 
1003/7, IČO 70994234. S nabytím pozemku je spojeno převzetí případných ekologických 
závazků k předmětné části pozemku a povinnost plynoucí z jejich odstraňování. Město Kuřim 
souhlasí s technickými podmínkami Správy železnic, státní organizace v rozsahu přílohy D (část 
dopisu A) ve věci nabytí předmětné části pozemku. 
Termín plnění: 30.06.2023 
Zodpovídá: Ing. Moris Réman - vedoucí oddělení investičního 
 
  

 
 
































	Zpráva
	E - prohlášení města Kuřim o převzetí závazků
	F - souhlas s TP Správy železnic
	A - geometrický plán
	B - pasport komunikaci (ul. Dr. Vališe)
	C - vyjádření k územnímu plánu
	D - dopis ze dne 20.12.2021 - sdělení podmínek

